

Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer A/S

Howitzvej 60 6, 2000 Frederiksberg
CVR-nr. 40 73 93 94

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.05.24

Marianne Philip
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 - 9 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 - 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 - 19 |

Selskabet

Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer A/S
c/o Copenhagen Business School
Howitzvej 60 6
2000 Frederiksberg
CVR-nr.: 40 73 93 94
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Jens Stener Pedersen

Bestyrelse

Marianne Philip
Jens Myrup Pedersen
Betina Vestergaard Hagerup
Peder Lundquist

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 1. maj 2024

Direktionen

Jens Stener Pedersen
Direktør

Bestyrelsen

Marianne Philip
Formand

Jens Myrup Pedersen

Betina Vestergaard Hagerup

Peder Lundquist

Væsentligste aktiviteter

Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer blev etableret i 2019. Centeret faciliterer kompetenceudvikling af bestyrelsesmedlemmer og virksomhedsledere med udgangspunkt i afholdelse af konferencer og gennemførelse af uddannelse ift. cybertrusler og -risici samt håndtering af cyberhændelser. Fokus er på bestyrelsens rolle, opgaver og ansvar. Centeret modtager støtte fra Industriens Fond, men fra medio 2023 er der i stigende grad lagt vægt på at kommercialisere Centeret. Dette sker bl.a. ved at fokusere mere på både åbne uddannelser, men også på skræddersyede uddannelser for specifikke virksomheder. På begge uddannelses typer betales der således en kursusafgift. Centeret har til huse i specialindrettede lokaler på CBS, Howitzvej 60, men der afholdes i stigende grad uddannelse på kundernes lokationer i hele landet.

“Vejledning og anbefalinger om cybersikkerhed for bestyrelser” udgør i væsentlig grad omdrejningspunktet for Centerets undervisning. Vejledningen indeholder råd og anbefalinger samt en række appendiks. Vejledningen er bredt anerkendt og anvendes i stor udstrækning i danske virksomheder. Centerets særkende er desuden at fremme læringen ved at anvende et cyber risk simulator koncept, hvor deltagerne bliver udsat for et fingeret cyberangreb.

Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer samarbejder bredt med både offentlige og private aktører inden for cybersikkerhed i Danmark, bla. Center for Cybersikkerhed (CFCS) under Forsvarets Efterretningstjeneste, CBS og Aalborg Universitet. Ydermere er Centeret godt funderet i dansk erhvervsliv og tilhørende brancheorganisationer, med flere strategiske partnerskaber.

Med et stigende cybertrussels niveau er det til stadighed Centerets mål at styrke virksomheders konkurrenceevne samt sætte fokus på bestyrelsens- og ledelsens ansvar for virksomhedernes cyber governance og cyber resilience, samt at forberede og uddanne i, og informere om, kommende regulativer som bla. NIS2.

Årets resultat var kr. 175.002 og anses for tilfredsstillende. For 2024 forventes et resultat på ca. kr. 100.000.

Usædvanlige forhold

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2022.

Der er i regnskabsåret 2022 indtægstført en forudbetaling på t.DKK 350 under nettoomsætning og tilhørende omkostninger på t.DKK 180 under produktionsomkostninger. Rettelsen af fejlen har en negativ påvirkning på nettoomsætningen med t.DKK 350 og på resultatet med t.DKK 170 for 2022. Pr. 31.12.22 reduceres egenkapitalen med t.DKK 170. Fejlen påvirker ikke balancesummen pr. 31.12.22.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

| Note | 2023 DKK | 2022 DKK |
|--|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 155.329 | 90.000 |
| Produktionsomkostninger | -2.089.336 | -1.702.790 |
| Bruttotab | -1.934.007 | -1.612.790 |
| Distributionsomkostninger | -31.188 | 0 |
| Administrationsomkostninger | -977.151 | -496.147 |
| ² Andre driftsindtægter | 3.127.200 | 1.963.950 |
| Resultat af primær drift | 184.854 | -144.987 |
| Finansielle indtægter | 20 | 0 |
| Finansielle omkostninger | -7.276 | -13.854 |
| Resultat før skat | 177.598 | -158.841 |
| Skat af årets resultat | -2.596 | -2.772 |
| Årets resultat | 175.002 | -161.613 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 175.002 | -161.613 |
| I alt | 175.002 | -161.613 |

| AKTIVER | | 31.12.23 | 31.12.22 |
|----------------|---|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 83.536 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 1.404 | 5.228 |
| | Andre tilgodehavender | 2.374 | 1.183.500 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.324 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 88.638 | 1.188.728 |
| | Likvide beholdninger | 2.383.672 | 1.213.959 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 2.472.310 | 2.402.687 |
| | Aktiver i alt | 2.472.310 | 2.402.687 |

| | 31.12.23 | 31.12.22 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| PASSIVER | | |
| Note | | |
| Selskabskapital | 400.000 | 400.000 |
| Overført resultat | 74.275 | -100.727 |
| Egenkapital i alt | 474.275 | 299.273 |
| Gæld til øvrige kreditinstitutter | 10.061 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 101.792 | 323.635 |
| Anden gæld | 986.182 | 930.779 |
| Periodeafgrænsningsposter | 900.000 | 849.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.998.035 | 2.103.414 |
| Gældsforpligtelser i alt | 1.998.035 | 2.103.414 |
| Passiver i alt | 2.472.310 | 2.402.687 |

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Egenkapital i alt |
|--|-----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 | | | |
| Saldo pr. 01.01.23 | 400.000 | 69.273 | 469.273 |
| Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl | 0 | -170.000 | -170.000 |
| Korrigeret saldo pr. 01.01.23 | 400.000 | -100.727 | 299.273 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 175.002 | 175.002 |
| Saldo pr. 31.12.23 | 400.000 | 74.275 | 474.275 |

| | 2023 | 2022 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

1. Medarbejderforhold

| | | |
|--|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 2 | 1 |
|--|---|---|

2. Andre driftsindtægter

I andre driftsindtægter er indeholdt projekttilskud fra Industriens Fond på i alt t.DKK 3.127.

3. Eventualforpligtelser

| | 31.12.23 |
|-----------------------------|----------|
| | DKK |
| Eventualforpligtelser i alt | 178.792 |

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelig på 6 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.DKK 179.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2022.

Der er i regnskabsåret 2022 indtægstført en forudbetaling på t.DKK 350 under nettoomsætning og tilhørende omkostninger på t.DKK 180 under produktionsomkostninger. Rettelsen af fejlen har en negativ påvirkning på nettoomsætningen med t.DKK 350 og på resultatet med t.DKK 170 for 2022. Pr. 31.12.22 reduceres egenkapitalen med t.DKK 170. Fejlen påvirker ikke balancesummen pr. 31.12.22.

Sammenligningstal for 2022 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen i sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder hjælpematerialer, løn og honorarer.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tilskud mv. Der henvises til ovenstående afsnit herom.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.